
Beleidsregels Kindpakket gemeente Bronckhorst

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bronckhorst (BenW-05918);

 

Overwegende dat:

• de regering de gemeente onder de noemer van Klijnsmagelden middelen beschikbaar heeft gesteld

voor de armoedebestrijding van kinderen;

• het college in zijn vergadering van 12 mei 2020 (nummer BenW-05798) het definitieve bestedings-

plan van deze middelen heeft vastgesteld;

• het wenselijk is beleidsregels vast te stellen voor de uitvoering van het verstrekken van producten

aan kinderen van ouders met een laag inkomen en vermogen.

Gelet op artikel 108 van de Gemeentewet en artikel 4:81 van de Algemene Wet Bestuursrecht;

besluit vast te stellen de:

 

Beleidsregels Kindpakket gemeente Bronckhorst.

 

Hoofdstuk 1. Algemene bepaling

Artikel 1. Doel
Kinderen in de leeftijd van 0 tot 18 jaar van ouders/verzorgers met een laag inkomen en vermogen komen

in aanmerking voor het kindpakket zodat deze kinderen kunnen meedoen in de maatschappij net als

kinderen die niet in een gezin met een laag inkomen opgroeien.

Hoofdstuk 2. Procedure

Artikel 2. Voorwaarden
Voor het kindpakket komen in aanmerking de kinderen van ouders/verzorgers die:

a. woonachtig zijn in de gemeente Bronckhorst op basis van de Gemeentelijke Basis Administratie

en;

b. een inkomen hebben minder dan 120% van de geldende bijstandsnorm als bedoeld in Hoofdstuk 3

– Algemene bijstand, paragraaf 3.2 – Normen van de Participatiewet exclusief vakantiegeld. Het

inkomen is het nettobedrag per maand exclusief vakantiegeld en reiskostenvergoeding woon-

werkverkeer. Bij wisselende inkomsten wordt het inkomen vastgesteld op basis van het gemid-

delde van de laatste 3 maanden voorafgaande aan de aanvraag. Voor ouders die zelfstandig on-

dernemer zijn wordt het inkomen vastgesteld op basis van de meest recente definitieve belasting-

aanslag en;

c. een vermogen hebben dat minder bedraagt dan de geldende bedragen van de vermogensgrenzen

als bedoeld in artikel 34, lid 3 van de Participatiewet. Bij de vaststelling van het vermogen wordt

voor de bezittingen alleen uitgegaan van de lopende en spaarrekeningen van de ouders en inwo-

nende kinderen tot 18 jaar. Koopwoning, auto/motor/caravan/boot, waardepapieren, enzovoort

tellen niet mee. Met schulden wordt alleen rekening gehouden als deze aantoonbaar en opeisbaar

zijn of;

d. een schuldhulptraject via de Stadsbank of Vroeg Erop af volgen en daardoor een laag besteedbaar

inkomen hebben of;

e. steun ontvangen via de voedselbank.

Artikel 3. Producten
1. De ouders/verzorgers kunnen de volgende producten aanvragen:

kledingpakket voor kinderen van 0 tot 18 jaar;a.

b. verjaardagsbox voor kinderen van 4 tot 12 jaar;

c. laptop voor school voor kinderen van 12 tot 18 jaar;

d. mobiele telefoon voor kinderen van 12 tot 18 jaar;

e. dagje(s) uit voor kinderen van 4 tot 18 jaar;

f. fiets voor kinderen van 12 tot 18 jaar;

g. schooluitjes voor kinderen van 4 tot 18 jaar en schoolkamp voor kinderen in groep 7 en 8;

h. vakantiekamp leeftijd 12-18 jaar;

i. bioscoopbon met versnapering voor kinderen van 4 tot 18 jaar. Voor kinderen tot 12 jaar

ook een bioscoopbon voor ouder of begeleider;

Nr. 246186

GEMEENTEBLAD 25 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Bronckhorst

Gemeenteblad 2020 nr. 246186 25 september 20201



j. Schoolmateriaal voor kinderen van 4 tot 18 jaar.

2. De producten genoemd in lid 1 zijn geen limitatieve opsomming. De gemeente kan maatwerk

bieden wanneer dit bijdraagt aan de situatie van het kind.

Artikel 4. Aanvraag en beschikking
1. De ouders/verzorgers vragen het kindpakket aan via het product Kindpakket op de website

www.bronckhorst.nl. Zij kunnen een papieren aanvraag indienen als een digitale aanvraag niet

mogelijk is.

2. De ouders ontvangen via een beschikking het besluit op de aanvraag.

Artikel 5. Wijze van verstrekking
1. De producten worden zonder uitzondering in natura verstrekt.

2. De producten komen ten goede aan het kind.

3. De producten mogen niet te gelde worden gemaakt en vervolgens voor andere doeleinden worden

ingezet, wanneer dit wel gebeurt is de voorziening tot de aanschafwaarde verhaalbaar op ou-

ders/verzorgers.

4. Bij ontvangst van een fiets, laptop of telefoon tekent de ouder/verzorger een bewijs van ontvangst.

Hoofdstuk 3. Slotbepalingen

Artikel 6. Hardheidsclausule
1. In gevallen waarin deze beleidsregels niet voorzien beslist het college.

2. Het college kan in bijzondere gevallen in het voordeel van belanghebbende afwijken van deze

beleidsregels als toepassing hiervan niet tot het doel van deze beleidsregels leidt.

Artikel 7. Inwerkingtreding
Deze beleidsregels treden in werking op de dag na publicatie en gelden met terugwerkende kracht

vanaf 12 mei 2020. Dit is de datum waarop het college het definitieve bestedingsplan van de Klijnsma-

gelden heeft vastgesteld.

Artikel 8. Citeertitel
Deze beleidsregels kunnen worden aangehaald als: Beleidsregels Kindpakket gemeente Bronckhorst.

Vastgesteld te Hengelo Gld. op 8 september 2020.

Burgemeester en wethouders van Bronckhorst

de secretaris,

B. Drewes.

de burgemeester,

M. Besselink.

Gemeenteblad 2020 nr. 246186 25 september 20202

http://www.bronckhorst.nl/

